SSP Sterzing III

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 10.01.2023 0! |Eréffnung Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 2.000,00 2.000,00
2| 11.01.2023 0t | Backerei Wako, Sterzing - Geback fir die SchilerInnen der Grundschu 2.2.1.1.01.02.011 19,60 1.980,40
3| 11.01.2023 0t | Ankauf bei Athesia Sterzing - verschiedenes Verbrauchsmaterial fir In 2.2.1.1.01.02.999 13,65 1.966,75
4 | 31.01.2023 0f | Ankauf bei Haller OHG - Adapter fir Beamer an der GS Trens 2.2.1.1.01.02.006 20,00 1.946,75
5| 31.01.2023 0t | Ankauf bei verschiedenen Lebensmittelgeschaften - Ankauf von versct 2.2.1.1.01.02.011 133,37 1.813,38
6 | 06.02.2023 0! | Postamt Sterzing - Versendung eines Briefes 2.2.1.2.01.14.002 2,75 1.810,63
7 | 10.02.2023 O0Of | Schimeisterschaft Meran 2000 Bergbahnen AG - 7 Tageskarten fiur die 2.2.1.2.01.02.005 92,00 1.718,63
8 | 10.02.2023 0f | Ankauf bei Mair & Mair Sterzing - Zucker fir die Zubereitung von Tee f | 2.2.1.1.01.02.011 0,99 1.717,64
9 | 20.02.2023 0f | Ankauf bei Athesia Sterzing - Geoline Tafelzirkel fir die GS Wiesen 2.2.1.1.01.02.003 25,20 1.692,44

10 | 07.03.2023 Ot [ Ankauf bei Tobacco Sterzing - verschiedene Tageszeitungen (Die Zeit, 2.2.1.1.01.01.001 18,00 1.674,44
11 | 07.03.2023 O« [ Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. & Co. KG - Bunsenbrenner und Nachf | 2.2.1.1.01.02.999 29,95 1.644,49
12 | 24.03.2023 0!I | Stadtapothke Sterzing OHG - Brandsalbe - Folie fiir den Werkraum 2.2.1.1.01.05.999 10,30 1.634,19
13 | 31.03.2023 0! [ Ankauf bei Eurospin Sterzing - Geschirrspilmittel fir die GS Trens 2.2.1.1.01.05.006 4,76 1.629,43
14 | 06.04.2023 0! | Postamt Sterzing - Versendung eines Briefes 2.2.1.2.01.14.002 2,70 1.626,73
15| 11.04.2023 0! [ Ankauf bei Athesia Sterzing - Ettiketten fiir die Beschriftung der Umzu 2.2.1.1.01.02.001 71,90 1.554,83
16 | 11.04.2023 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Packklebestreiben fiir das Einpacken der 2.2.1.1.01.02.001 14,85 1.539,98
17 | 15.05.2023 0! | Eintritt Labor - Isola del Giglio - Labor Meeresbiologie 2.2.1.2.01.02.005 375,00 1.164,98
18 | 18.05.2023 0! | Ankauf bei Stadtapotheke Sterzing - Brandsalbe Foille 2.2.1.1.01.05.999 10,30 1.154,68
19 | 18.05.2023 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Packklebestreifen fir die Verstéarkung de | 2.2.1.1.01.02.999 19,90 1.134,78
20 | 18.05.2023 O« | Ankauf bei Athesia Sterzing - Sicherheitsnadeln fir das Anbringen der 2.2.1.1.01.02.999 10,50 1.124,28
21 | 18.05.2023 Ot | Graus Agrar GmbH - Farben fir den Kunstunterricht 2.2.1.1.01.02.999 21,77 1.102,51
22 | 18.05.2023 0! | Ankauf Trenitalia - Ankauf der Zugtickets fiir die Lehrfahrt nach Vened 2.2.1.2.01.02.005 242,00 860,51
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23 | 18.05.2023 0« | Ankauf bei Drogeriemarkt Marka - 3 Packungen - Sackchen fir die Het 2.2.1.1.01.02.999 8,65 851,86
24 | 18.05.2023 0! |Landeshauptstadt Stuttgart - Kulturamt Philhamonie - Eintritt zum Kul | 2.2.1.2.01.02.005 252,00 599,86
25 | 23.05.2023 Ot | Ankauf bei Graus Agrar GmbH - Farben fir die Bemalung von T-Shirts 2.2.1.1.01.02.999 58,38 541,48
26 | 03.06.2023 0! | Sudtiriler Landesmuseum fiir Volkskunde - Gs Wiesen, 29 SchiilerInne 2.2.1.2.01.02.005 82,00 459,48
27 | 03.06.2023 0! | Tourismusgenossenschaft Sterzing-Pfitsch-Freienfeld - Kauf von Einkat 2.2.1.1.01.02.999 240,00 219,48
28 | 06.06.2023 0! | Eintritt Escape Room Valgardena - Anlasslich des Maiausfluges hat die 2.2.1.2.01.02.005 150,00 69,48

Summe Periode 2.000,00 1.930,52 69,48
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SSP Sterzing III

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 69,48 69,48

1| 06.06.2023 O( | 1. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.930,52 2.000,00
2 | 20.06.2023 0! | Eintritt Landesmuseum Bergbau - Eintritt fir die 4. Klasse GS Wiesen 2.2.1.2.01.02.005 120,00 1.880,00
3| 20.06.2023 0! | Ankauf bei Optic rapid - Fotos fiir die Klasse 3B von der Lehrfahrt nact | 2.2.1.1.01.02.999 5,16 1.874,84
4 | 20.06.2023 0f | Ankauf bei Athesia Sterzing - Klebestreifen fir den Umzug 2.2.1.1.01.02.999 90,65 1.784,19
5| 20.06.2023 0t | Ankauf bei Fritz Gschwenter OHG - Waschmittel 2.2.1.1.01.05.006 12,00 1.772,19
6 | 07.07.2023 0Ot | Ankauf bei Elektro Haller OHG - HFI Kabel fiir 2. Bildschirm von Maggii | 2.2.1.1.01.02.999 10,00 1.762,19
7 | 05.09.2023 0f | Rainer Eisenwaren OHG - Schlissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 12,00 1.750,19
8 | 05.09.2023 0! | Rainer Eisenwaren OHG - Schlissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 45,00 1.705,19
9| 05.09.2023 0f | Thaler Hermann - Schlissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 8,00 1.697,19
10 | 05.09.2023 O« [ Ankauf bei Eisenwaren Thaler Hermann - Schlissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 65,00 1.632,19
11 | 05.09.2023 0!I | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Schliissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 12,00 1.620,19
12 | 05.09.2023 0! | Ankauf bei Tigota Brixen - Waschmittel fir die GS Trens 2.2.1.1.01.05.006 29,85 1.590,34
13 | 05.09.2023 O« | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Schlissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 12,00 1.578,34
14 | 05.09.2023 0! | Ankauf bei Elektro Haller OHG - Strom fuir Adapter Notebook 2.2.1.1.01.02.006 5,00 1.573,34
15 | 05.09.2023 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Kopierpapier DIN A3 2.2.1.1.01.02.001 22,50 1.550,84
16 | 05.09.2023 O [ Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Schllissel nachmachen Archiv 1 u 2.2.1.1.01.02.999 6,00 1.544,84
17 | 05.09.2023 0! | Sartoria Ali - Kiirzen der alten Vorhédnge (ex Mittelschulgeb&ude) fiir d 2.2.1.1.01.02.999 30,00 1.514,84
18 | 07.09.2023 Ot [ Ankauf bei Eisenwaren Thaler Hermann - Schlissel nachmachen 2.2.1.1.01.02.999 4,50 1.510,34
19 | 07.09.2023 0! | Postamt Sterzing - Versendung von Briefen 2.2.1.2.01.14.002 6,85 1.503,49
20 | 08.09.2023 0! | Ankauf bei Eisenwaren Thaler Hermann - Schlissel nhachmachen 2.2.1.1.01.02.999 10,00 1.493,49
21| 13.09.2023 0! | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Schllissel nachmachen fir das br. | 2.2.1.1.01.02.999 3,00 1.490,49
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22 | 19.09.2023 0« | Ankauf bei Athesia Sterzing - Farbrolle fiir Rechenmaschine 2.2.1.1.01.02.001 6,26 1.484,23
23| 19.09.2023 0! | Ankauf bei Tourismusbiiro - 16 Mobilcards Junior a 15,00 €uro fir die 2.2.1.2.01.02.005 240,00 1.244,23
24| 19.09.2023 0! | Rosskopf - Funivia Montecavallo Srl - Berg- und Talfahrt fiir die Schiile | 2.2.1.2.01.02.005 356,00 888,23
25| 19.09.2023 0! | DB Fernverkehr AG - Fahrkarte fiir den Gegenbesuch der Klasse 3A Pa | 2.2.1.2.01.02.005 369,55 518,68
26 | 19.09.2023 0! | Buchung bei FlixBus DACH Gmbh Berlin - Fahrkarte fiir den Gegenbest 2.2.1.2.01.02.005 237,83 280,85
27 | 09.10.2023 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Deutsch fiir Anfanger (fir neu dazugeko 2.2.1.1.01.02.003 8,64 272,21
28 | 09.10.2023 Ot | Ankauf bei Pfiff Toys Sterzing - Metallpfeife fir R&umungsiubung in der | 2.2.1.1.01.02.999 5,98 266,23
29 | 09.10.2023 Ot | Sudtiroler Landesmuseum fir Jagd und Fischerei - Eintritt SchilerInnn | 2.2.1.2.01.02.005 64,00 202,23
30 | 09.10.2023 0! | Ankauf bei Eisenwaren Thaler Hermann - Nachmachen Schlissel Kuns! | 2.2.1.1.01.02.999 6,90 195,33
31| 09.10.2023 0! | Ankauf bei Graus Agrar - Farben fiir das Wahlfach - Weitergestaltung ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 62,91 132,42
32| 11.10.2023 0! | Ankauf bei Athesia Sterzing - Einbdnde fiir Regligionsbiicher (Klassens 2.2.1.1.01.02.999 53,46 78,96

Summe Periode 2 2.000,00 1.921,04 78,96
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SSP Sterzing III

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 78,96 78,96
1] 17.10.2023 O« | 2. Abrechnung - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.921,04 2.000,00
2 | 18.10.2023 0t | Ankauf bei Graus Agrar - Farbe zur Gestaltung des Girtlerhauses (vorii | 2.2.1.1.01.02.999 35,24 1.964,76
3| 23.10.2023 0f | Ankauf bei Happy Shopping - Ladegerét fir Tablet 2.2.1.1.01.02.999 7,90 1.956,86
4 | 23.10.2023 0f | Ankauf bei Eisenwaren Thaler Hermann - Schlissel nachmachen (Aufz 2.2.1.1.01.02.999 2,00 1.954,86
5 06.11.2023 0Ot | Ankauf bei Eisenwaren Thaler - Nachmachen von Schlussel: 2.2.1.1.01.02.999 6,00 1.948,86
6 | 06.11.2023 0I | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Schllissel nachmachen: 2.2.1.1.01.02.999 6,00 1.942,86
7 | 06.11.2023 0I | Ankauf bei Eisenwaren Thaler - Nylon fiir das Abdecken der Schreibtist | 2.2.1.1.01.02.999 1,90 1.940,96
8| 07.11.2023 0( | Ankauf bei Gopa Center - groBen Sack Waschmittel (fiir die Waschmas | 2.2.1.1.01.05.006 65,00 1.875,96
9] 10.11.2023 0! | Ankauf bei Elektro Haller OHG - Aufladen des Diensthandy fir die Sozi 2.2.1.2.01.05.002 60,00 1.815,96
10 | 13.11.2023 Ot | Deutsche Bundesband - Plattlin Minchen Hbh (im Rahmen des Schiler | 2.2.1.2.01.02.005 142,00 1.673,96
11 | 13.11.2023 Ot [ Buchung FlixBus DACH GmbH Berlin - (Siehe Beleg: Abrechnung 2/26. | 2.2.1.2.01.02.005 12,00 1.661,96
12 | 18.12.2023 0! | Thaler Tabaktrafik - Stempelmarken fiir Buchhaltungs- und Inventarre 2.2.1.9.01.01.002 64,00 1.597,96
13| 18.12.2023 0! [ Ankauf bei Athesia Sterzing - Anybook Sticker blau und Franklin Disco 2.2.1.1.01.02.003 49,80 1.548,16
14 | 18.12.2023 0! | Ankauf bei Elektro Haller OHG - Staubsaugersackchen fir die GS Trens | 2.2.1.1.01.05.006 10,00 1.538,16
15| 18.12.2023 0! | Ankauf bei Landw. Hauptgen. Sudtirol - Ankauf von Reis und Frischhal 2.2.1.1.01.02.999 33,35 1.504,81
16 | 18.12.2023 0« [ Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Nachmachen von Schlissel 2.2.1.1.01.02.999 6,00 1.498,81
17 | 18.12.2023 0! | Ankauf bei Eisenwaren Rainer OHG - Nachmachen von Schlissel und A | 2.2.1.1.01.02.999 18,90 1.479,91
18 | 18.12.2023 0! [ Ankauf bei Elektro Mair Peter GmbH - Ankauf von drei dringend benéti 2.2.1.1.01.02.006 75,00 1.404,91
Summe Periode 2.000,00 595,09 1.404,91
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